
2422 16 febrero 1965 B. O. del E—Núm. 40

gadones de Hacienda en donde radique la actividad del con- 
Blbuyente a que aquéllas y éstos afecten, con independencia 
de cualquier otra doiniciliación fiscal.

Séptimo.—Para llevar a cabo correctamente lo ordenado en 
el número anterior, la Comisión Ejecutiva presentará ante la 
Dirección General de Impuestos Indirectos, a través de la Sec­
ción de Convenios, las imputaciones individuales ajustadas a 
lo establecido en los números anteriores, en el plazo de veinte 
días siguientes a la publicación del presente Convenio en el 
«Boletín Oficial del Estado»

Octavo.—Durante la vigencia de este Convenio el pago de 
las cuotas individuales sustituirá al régimen ordinario de exac­
ción de este Impuesto.

Noveno.—En la documentación pertinente se hará constar 
la mención «Convenio Nacional del Impuesto General sobre 
el Tráfico de las Empresas, número 8/1965».

Décimo.—Regirán las garantías derivadas, en especial del 
artículo 205 de la Ley ae 11 de junio de 1964, de los capítu­
los V y VI del Decreto de 30 de junio de 1964 y de la Orden 
ministerial de 28 de julio de 1964. normas 14.» 3) y 4); 16.» 
y 1«.», 5). '

Undécimo.—El señalamiento y publicación de las bases y 
cuotas individuales, la tributación aplicable a las altas y ba­
jas que se produzcan durante la vigencia del Convenio, el 
procedimiento para sustanciar las reclamaciones de los agru­
pados y las normas y garantías para la ejecución de las con­
diciones establecidas y sus efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden ministerial de 28 de julio de 1964.

Lo que comunico a V. I para su conocimiento y efectos
Dios ^arde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1965.—P. D., Juan Sánchez-Cortés. 

limo. Sr. Director general de Impuestos Indirectos.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías por la 
que se admite a trámite la solicitud formulada, por la 
Federación Española Galguera para el pago en régi­
men de Convenio de la tasa sobre apuestas f'art. 222 
de la Ley 41/1964).

Vista la solicitud deducida por las Empresas explotadoras de 
canódromos encuadradas en la Federación Española Galguera, 
interesando satisfacer en régimen de Convenio la tasa previs­
ta en el número 3, apartado b), del artículo 222 de la Ley sobre 
Reforma del Sistema Tributario de 11 de junio de 1964, que 
grava las apuestas celebradas en los canódromos.

Este Servicio Nacional de Loterías, de conformidad con lo 
previsto en la citada Ley y en las Ordenes ministeriales de 28 de 
Julio y 19 de noviembre del propio año, ha acordado lo si­
guiente :

Primero.—Se admite a trámite la solicitud para exacción 
en régimen de Convenio de la tasa que grava las apuestas que 
se celebren en los canódromos explotados por Empresas inte­
gradas en la Federación Española Galguera, y conforme a las 
siguientes características:

Actividad: Apuestas en carreras de galgos.
Ambito del Convenio ■ Nacional.
Período de vigencia: 1 de enero a 31 de diciembre de 1965.
Tasa a convenir: La que grava las distintas modalidades en 

que se celebren las apuestas.
Preceptos legales que la rqgulan: Ley 41/1964, artículo 222, 

número 3, apartado b).
Segundo.—La propuesta de Convenió será elaborada, previos 

los estudios necesarios, por una Comisión Mixta, constituida 
en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrlslmo señor don Rafael Alonso González, 
Segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.

Vocales representantes de los contribuyentes:
Titulares: Don Francisco Vigaray Rosson, don Ramón Solé 

Palló y don José Arencibla Ortega.
Suplentes: Don Ramón Gargallo. don Juan Salva Bartroli 

y don Miguel Reselló Andréu.
,Vocales representantes de la Administración:
Ponente; Don Miguel Alemany Selfa, inspector Técnico 

Fiscal del Estado.
Titulares: Don Manuel Navarro Franco y don Miguel Herre­

ros Rulz.
Tercero.—^La Comisión Mixta celebrará sus reuniones a con­

vocatoria de su Presidente, y forrnulada la propuesta de Con­
venio o emitido, en su defecto, el informe resumen de la Po­
nencia, se elevará el expediente a este Servicio Nacional de 
Loterías. ^

Cuarto.—^Los contribuyentes integrados en la Federación Es­
pañola Galguera que opten por el régimen de declaración debe­
rán hacer constar su renuncia al Convenio en escrito dirigido 
al ilustrísimo señor Jefe del Servicio Nacional de Loterías 
(Guzmán el Bueno, 125, Madrid), dentro de los diez dias hábi­
les siguientes al de laVpublicación de este acuerdo en el «Bole­
tín Oficial del Estado».

Lo que comumeo a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V S muchos años.
Madrid, 4 de febrero de 1965.—El Jefe del Servicio Nacional, 

Francisco Rodríguez Oirugeda.
Sr. Segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías por la 
que se admite a trámite la solicitud formulada por la 
Federación Española Galguera para el pago en régi­
men de Convenio de la tasa sobre apuestas (art. 222 
de la Ley 41/1964).

Vista la solicitud deducida por las Empresas explotadoras 
de canódromos encuadradas en la Federación Española Gal­
guera, interesando satisfacer en régimen de Convenio la tasa 
prevista en el número 3, apartado b), del artículo 222 de la 
Ley sobre Reforma del Sistema Tributario de 11 de junio 
de 1964, que grava las apuestas celebradas en los canódromos.

Este Servicio Nacional de Loterías, de conformidad con lo 
previsto en la citada Ley y en las Ordenes ministeriales de 
28 de julio y 19 de noviembre del propio año, ha acordado lo 
siguiente:

Primero.—Se admite a trámite la solicitud para exacción 
en régimen de Convenio de la tasa que grava las apuestas qué 
se celebren en los canódromos explotados por Empresas inte­
gradas, en la Federación Española Galguera, y conforme a las 
siguientes características:

Actividad: Apuestas en carreras de galgos.
Ambito del Convenio: Nacional.
Período de vigencia: 1 dé julio a 31 de diciembre de 1964.
Tasa a convenir: La que grava las distintas modalidades 

en que se celebren las apuestas.
Preceptos legales que la regulan: Ley 41/1964, artículo 222, 

número 3, apartado b)
Segundo.—^La propuesta de Convenio será elaborada, previos 

los estudios necesarios, por -una Comisión Mixta, constituida 
en la siguiente forma: v •

Presidente: Ilustrísimo señor don Rafael Alonso González, 
Segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.

Vocales representantes de los contribuyentes:
Titulares: Don Francisco Vigaray Rosson, don Ramón Solé 

Palló y don José Arencibla Ortega.
Suplentes: Don Ramón Gargallo. don Juan Salvá Bartroli 

y don Miguel Reselló Andréu
Vocales representantes de la Administración:
Ponente: Don Miguel Alemany Selfa, Inspector Técnico Fis­

cal del Estado.
Titulares: Don Manuel Navarro Franco y don Miguel Herre­

ros Ruiz.
Tercero.—La Comisión Mixta celebrará sus reuniones a con­

vocatoria de su Presidente, y formulada la propuesta de Con­
venio o emitido, en su defecto, el informe resumen de la Po­
nencia, se elevará el expediente a este Servicio Nacional de 
Loterías.

Cuarto.—Los.contribuyentes integrados en la Federación Es­
pañola Galguera que opten por el régimen de declaración debe­
rán hacer constar su renuncia al Convenia en escrito dirigido 
al ilustrísimo señor Jefe del Servicio Nacional de Loterías 
(Guzmán el Bueno, 125, Madrid), dentro de los diez días hábiles 
siguientes al de la publicación de este acuerdo en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de febrero de 1965.—El Jefe del Servicio Nacional, 

Francisco Rodríguez Cirugeda.
Sr. Segundo Jefe del Servicio Nacional de Loterías.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

OKUEN de 10 ae febrero ae 1966 por la que se aajuaican 
por el sistema de concurso internacional las obras com­
prendidas en el expediente número l-V-238—11.49/64.

Visto el resultado del concurso internacional celebrado el 
dia 16 de diciembre de 1964 para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-V-238—11.49/64,

Este Ministerio ha resuelto:
Adjudicar definitivamente las obras de «Ensanche y mejora 

del firme. Carretera N-332, de Almería a Valencia por Carta­
gena y Gata, puntos kilométricos 236,7 al 240,7 y 264,3 al 266,6. 
SUla-Catarroja. Nuevo acceso a Valencia», provincia de Valen­
cia, a «Construcciones Rodrigo, S. A.», en la cantidad de pe­
setas 48.726.299,94..

Madrid, 10 de febreío de 1965.
VIGON


